LICEO GINNASIO STATALE
"ARISTOSSENO"
74100 TARANTO VIALE VIRGILIO, 15 C.F. 90014930730 C.M. TAPC070005
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MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2016
alla data del 13/10/2016

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
[STO il programma annuale per 'esercizio finanziario 2016, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 22/12/2015
[STO Tart. 6 comma | e 2 del D.I. n. 44 del 1° febbraio 2001
ISTA 1a NECESSITa DI ACQUISIRE AL BILANCIO DEL IICEO LE NUOVE RISORSE FINANZIARIE ASSEGNATE DAL MINISTERO E
ROVENIENTI DAI VERSAMENTI EFFETTUATI A VARIO TITOLO DAGLI ALUNNI, TUTTI FINANZIAMENTI VERSAMENTI A DESTINAZIONE
INCOLATA,

ONSIDERATO CHE  occorre modificare il programma annuale CON EFFETTOO IMMEDIATO NELLE MORE DELLA SUCCESSIVA
IFORMATIVA AL CONSIGLIO D'ISTITUTO,

DECRETA N. A &

apportare la seguente VARTAZIONE/STORNO al programma annuale 2016

ENTRATE
Aggr./Voce/Sottovoce

PREVISIONE
INIZIALE

MODIFICHE
PRECEDENTI

MODIFICA ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

2101/01

Dotazione MIUR

30.205,79

0.00

14.074,67

44.280,46

2101/03

DOTAZIONE ORD. INT.
L. 107/2015
ALTERNANZA
SCUOLA LAVORO

0,00

26.172.92

13.799,57

39.972.49

401/5

ERASNUS K0!
PARTENER CENTRO
GIOVANILE
PURCHENA (SP)

0,00

0.00

336,18

336,18

5101/01

Contributo alunni

0,00

59.392,10

4.279,21

63.671,31

5102/03

Viaggi di istruzione

0,00

203.983.38

7.590,00

211.573,38

5104/4A

Versamenti corso ed
esami Cervantes art.38
d.i. 44/2001 as 15/16

0,00

10.051.00

135,00

10.186,00

5/04/5

Versamenti corso ed
esami GOETHE art.38
d.i. 44/2001 as 15/16

0.00

3.138.00

151,00

3.289,00

40.365,63

SPESE
Aggr./Voce/Sottovoce

PREVISIONE
INIZIALE

MODIFICHE
PRECEDENTI

MODIFICA ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

01

FUNZIONAMENTO
AMMINISTRATIVO
GENERALE

10.000.00

32.436.16

12.000,00

54.436,16

01

SPESE VARIE UFFICIO
CARICO AMM.NE
PROV.LE

0,00

0,00

1.500,00

1.500,00

02/1

RISORSE
FINANZIARIE CONTR.
VOL. ALUNNI

13.771,38

8.892,10

4.279,21

26.942.69

RISORSE
FINANZIARIE STATO
ED IST. SCOLAST.

0,00

1.000,00

574,67

1.574,67

011

CERTIFICAZIONE
SPAGNOLA
CERVANTES 15/16
ESAMI DELE

0,00

- 8.701,00

135,00

8.836,00

06

VIAGGI
DISTRUZIONE

0,00

204.733,38

7.590,00

21232338

CERTIFICAZIONE
LINGUA TEDESCA
GOETHE AS. 15/16

0,00

717.66

151,00

868,66
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29 CONTO PROVVISORIO 0.00 0.00 13.799,57 13.799,57
FINANZIAMENTO
COMPL. ASL.
2016/2017

30 ERASMUS K01 0.00 0.00 336,18 336,18
PARTNER CENTRO
GIOVANILE
PURCHENA

40.365,63

A PRESENTE DECRETAZIONE SARA' SOTTOPOPSTA AL CONSIGLIO D'ISTITUTO NELLA PRIMA SEDUTA UTILE PER LA DOVUTA
[FORMATIVA.

ita, 13/10/2016

ffisso allALBO in data




Mod F (art. 6)

LICEO GINNASIO STATALE

\ %g "ARISTOSSENO"
- ‘%& 74100 TARANTO VIALE VIRGILIO, 15 C.F. 90014930730 C.M. TAPC070005
S i
MODIFICA PROGRAMMA ANNUALE
Esercizio finanziario 2016
ENTRATE
Aggr. Programmazione Variazione Programmazione
Voce Approvata al 13/10/2016
01 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 290.533,48 290.533,48
01 |NON VINCOLATO 165.414,69 165.414,69
02 |VINCOLATO 125.118,79 125.118,79
02 FINANZIAMENTI DELLO STATO 135.479,36 27.874,24 163.353,60
01 |DOTAZIONE ORDINARIA 56.378,71 27.874,24 84.252,95

02 |DOTAZIONE PEREQUATIVA
03 |ALTRI FINANZIAMENT! NON VINCOLATI

04 |ALTRI FINANZIAMENTI! VINCOLATI 79.100,65 79.100,65
05 |FONDO AREE SOTTOUTILIZZATE FAS
03 FINANZIAMENTI DELLA REGIONE 1.327,00 1.327,00

01 |DOTAZIONE ORDINARIA
02 |DOTAZIONE PEREQUATIVA

03 |ALTRI FINANZIAMENT! NON VINCOLATI 1.327,00 1.327,00
04 |ALTRI FINANZIAMENTI VINCOLATI

04 FINANZIAMENTI DA ENTI LOCALI 21.300,00 336,18 21.636,18
01 |UNIONE EUROPEA 18.500,00 336,18 18.836,18

02 |PROVINCIA NON VINCOLATI
03 |PROVINCIA VINCOLATI

04 |COMUNE NON VINCOLATI
05 |COMUNE VINCOLAT!

06 JALTRE ISTITUZIONI 2.800,00 2.800,00
05 CONTRIBUTI DA PRIVATI 392.999,54 12.155,21 405.154,75

01 [FAMIGLIE NON VINCOLATI 59.392,10 4.279,21 63.671,31

02 [FAMIGLIA VINCOLATI 214.693,88 7.590,00 222.283,88

03 |ALTRI NON VINCOLATI 2.942,50 2.942,50

04 |ALTRI VINCOLATI 115.971,06 286,00 116.257,06
06 PROVENTI DA GESTIONE ECONOMICA

01 |AZIENDA AGRARIA

02 |AZIENDA SPECIALE

03 |ATTIVITA' PER CONTO TERZI
04 {ATTIVITA' CONVITTUALE

07 ALTRE ENTRATE 1.436,16 1.436,16
01 [INTERESSI 70,45 70,45
02 |RENDITE

03 _|ALIENAZIONE DI BENI
04 |[DIVERSE 1.365,71 1.365,71
08 MUTUI

01 [MUTUI

02 |ANTICIPAZION!

Totale entrate 843.075,54 40.365,63 883.441,17
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MODIFICA PROGRAMMA ANNUALE

Esercizio finanziario 2016

Mod F (art. 6)

SPESE
Aggr. Programmazione Variazione Programmazione
Voce Approvata al 13/10/2016
A ATTIVITA 118.725,65 18.353,88 137.079,53
AO01 |FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO GENERALE 67.651,66 13.500,00 81.151,66
A02 |FUNZIONAMENTO DIDATTICO GENERALE 42.869,27 4.853,88 47.723,15
AQ3 |SPESE DI PERSONALE 8.204,72 8.204,72
A04 |SPESE D'INVESTIMENTO
A05 |MANUTENZIONE EDIFICI
P PROGETTI 566.835,20 22.011,75 588.846,95
P01 |CERTIFICAZIONE SPAGNOLA CERVANTES 10.051,00 135,00 10.186,00
P02 |CERTIFICAZIONI LINGUA INGLESE CAMBRIDGE 58.765,60 58.765,60
P03 |CERTIFICAZIONE INFORMATICA ECDL 1.545,00 1.545,00
P04 |PROGETTO FORMATIVO NAZIONALE INSEGNAMENTO DNL - 26.240,00 26.240,00
RETE PROVINCIALE
P05 |CORSI APPROFONDIMENTO LINGUE STRANIERE ALUNNI V
CLASSI
P06 |VIAGG! D'ISTRUZIONE 204.733,38 7.590,00 212.323,38
P07 |ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO X1 EDIZIONE BENI
CULTURALI
P08 |CORSI! DI ECCELLENZA GARE NAZIONALI A.S. 2014/2015 2.633,53 2.633,53
P09 [ATTIVITA' ORIENTAMENTO IN USCITA CLASS! V 4.447,23 4.447.23
P10 }CORSO LINGUA INGELSE PREPARAZIONE AL CAMBRIDGE 85.917,30 85.917,30
2014/2015
P11 |ALTERNANZA SCUOLA LAVORO -10°Edizione - Taranto citta di
mare
P12 |CORSI PREPARAZIONE AL CONSEGUIMENTO DELLA 2.000,00 2.000,00
CERTIFICAZIONE E.C.D.L.
P13 |CERTIFICAZIONE IN LINGUA TEDESCA GOETHE 6.538,00 151,00 6.689,00
P14 |RISORSE AGG.VE PROGETTI ATTIVITA' CEE RENDICONTATI
P15 |PON-C-1-FSE-2014-233- STAGE ESTERO
P16 |CORSO FRANCESE E CERTIFICAZIONE DELF A.S. 2014/2015 20.608,21 20.608,21
P17 |[MOBILITA' PER L'APPRENDIMENTO INDIVIDUALE ERASMUS 38.649,08 38.649,08
PLUS 2015-2017 FIN.CEE 2015-1-1T02-KA101-014668
P18 [MOBILITA' TRANSNAZ. ED INTERREG. ALUNNI AVV. 3 F.P.
POR PUGLIA 2007-2013 2007IT051PO005
P19 |ALTERNANZA SCUOLA LAVORO ALUNNI AVVISO 2 F.P. REG.
PUGLIA 2014/2015 FSE 2007IT051PO005
P20 5’5{1%/%%%‘0 FORMAZIONE LINGUISTICA RETE 1.C. VIOLA A.S. 400,00 400,00
P21 INTERPRETARIATO IN SIMULTANEA - CONVEGNO INTER.LE 2.654,00 2.654,00
SIDERURGIA
P22 |PARTECIPAZIONE STUDENTESCA A SCUOLA 5.000,00 5.000,00
P23 |USRP Xl EDIZIONE SCUOLA LAVORO VIGNE E VINI 1.400,00 1.400,00
P24 |ALTERNANZA S.L. DI ORDINAMENTO 3" CLASSI 28.673,38 28.673,38
P25 |FESR 10.8.1A1-FESRPON-PU-2015-125 RETE WIRELESS 18.500,00 18.500,00
P26 |ALTERNANZA S.L. IV G PARCO DELLA MAGNA GRECIA 1.400,00 1.400,00
P27 |[FORMAZIONE DEL PERSONALE ATA E DOCENTE 2.500,00 2.500,00
P28 |SEMINARIO PEDAGOGICO ITALO-FRANCESE 2016 44.179,49 44.179,49
P29 |CONTO PROVVISORIO FINANZIAMENTO COMPL. A.S.L. 13.799,57 13.799,57
2016/2017
P30 |ERASMUS K01 PARTNER CENTRO GIOVANILE PURCHENA 336,18 336,18
G GESTIONE ECONOMICHE
GO1 |AZIENDA AGRARIA (4
G02 |AZIENDA SPECIALE N f P

G03

ATTIVITA' PER CONTO TERZ!
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MODIFICA PROGRAMMA ANNUALE
Esercizio finanziario 2016

Mod F (art. 6)

SPESE
Aggr. Programmazione Variazione Programmazione
Voce Approvata al 13/10/2016
G GESTIONE ECONOMICHE
G04 |ATTIVITA' CONVITTUALE
R FONDO DI RISERVA 1.000,00 1.000,00
R98 |FONDO DI RISERVA 1.000,00 1.000,00
Totale spese 686.560,85 40.365,63 726.926,48
[ Y4 ’ 201 [DISPONIBILITA' FINANZIARIA DA PROGRAMMARE 156.514,69 156.514,69
Totale a pareggio 843.075,54 40.365,63 883.441,17
Predisposto dal dirigente i! IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Salvatore MARZO
Proposto dalla Giunta Esecutiva il IL PRESIDE LLA
GIU 1 TIVA
Approvato dal Consiglio di Istituto il IL CONSIGLIO DIISTITUTO
IL SEG 10 ILPRESIDENTE
Pag. 3di3

e




